
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 30/2010/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 16  tháng  12  năm 2010 

NGHỊ QUYẾT 
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ 

kết dư ngân sách tỉnh năm 2009 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 15 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 
26/11/2003; 

 Căn cứ Điều 65, 67 Chương VII Luật Ngân sách nhà nước ngày 
16/12/2002. 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 29/10/ 2010 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và 
phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2009; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và 
Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng 
nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2009 với các nội 
dung chủ yếu sau: 

1. Quyết toán ngân sách địa phương:. 

a. Tổng thu ngân sách địa phương:  4.634.604.431.420 đồng 

b. Tổng chi ngân sách địa phương: 4.609.417.900.367 đồng 

c. Kết dư ngân sách địa phương: 25.186.531.053 đồng 

2. Quyết toán cân đối ngân sách địa phương (sau khi loại trừ số bổ 
sung trợ cấp cân đối từ ngân sách cấp trên cho ngân sách cấp dưới): 

a. Tổng thu cân đối ngân sách địa phương:  3.419.169.512.026 đồng  

b. Tổng chi cân đối ngân sách địa phương: 3.396.776.326.804 đồng 

c. Kết dư cân đối ngân sách địa phương: 22.393.185.222 đồng  

3. Quyết toán nguồn quản lý qua ngân sách địa phương: 

a. Tổng thu nguồn quản lý qua ngân sách địa phương: 130.798.612.485 
đồng, bao gồm cả thu kết chuyển nguồn vốn xổ số kiến thiết từ năm 2008 sang 
năm 2009 (11.579.170.000 đồng). 



 

 

- 2 -

b. Tổng chi nguồn quản lý qua ngân sách địa phương: 128.005.266.654 
đồng, bao gồm chi chuyển nguồn vốn xổ số kiến thiết năm 2009 sang năm 2010 
(18.634.950.000 đồng). 

c. Kết dư nguồn quản lý qua ngân sách địa phương: 2.793.345.831 đồng, 
trong đó ngân sách cấp tỉnh: 203.736.331 đồng. 

4. Quyết toán ngân sách cấp tỉnh: 

a. Tổng thu cân đối ngân sách cấp tỉnh: 2.914.270.898.711 đồng 

b. Tổng chi cân đối ngân sách cấp tỉnh:  2.908.084.742.324 đồng 

c. Kết dư ngân sách cấp tỉnh: 6.186.156.387 đồng 

Điều 2. Nhất trí phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2009 như sau: 

a. Kết dư nguồn cân đối ngân sách: 6.186.156.387 đồng 

- Bổ sung quỹ dự trữ tài chính địa phương: 3.093.000.000 đồng 

- Chuyển sang thu ngân sách tỉnh năm 2010: 3.093.156.387 đồng. Trong 
đó, bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ đầu tư phát triển tỉnh 3.093.000.000 đồng. 

b. Kết dư nguồn thu quản lý qua ngân sách: 203.736.331 đồng chuyển sang 
thu ngân sách tỉnh năm 2010, trong đó: bổ sung cho nhiệm vụ chi đảm bảo trật tự 
an toàn giao thông trên địa bàn 203.000.000 đồng. 

 Đối với các khoản bổ sung từ nguồn vượt thu và bội chi ngân sách Trung 
ương năm 2009, Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất giao cho Thường trực Hội 
đồng nhân dân tỉnh xem xét, phê chuẩn bổ sung khi đủ điều kiện theo quy định. 

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển 
khai thực hiện; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 
dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá IX, kỳ họp thứ 15 
thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ; 
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội; 
- Ban Công tác đại biểu quốc hội; 
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra văn bản pháp luật); 
- Bộ Tài chính (Vụ Pháp chế); 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- UBND tỉnh;  
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- UBMTTQVN tỉnh; 
- Các ban HĐND tỉnh; 
- Đại biểu HĐND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 
- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố; 
- Văn phòng UBND tỉnh; 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 
- Trung tâm lưu trữ tỉnh; 
- Công báo UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, CTHĐ(Khánh). 

CHỦ TỊCH 

(Đã ký) 

Trần Anh Linh 



 

 

- 3 -

 


